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NUEVO LANZAMIENTO
Cereal keto de chocolate y menta en Estados Unidos.

1. Producto

Segun el portal MINTEL (2021)*, un nuevo lanzamiento esta marcando una tendencia creciente en el mercado de Estados
Unidos, se trata del cereal de keto de chocolate y menta para el desayuno. Este producto fue desarrollado por la empresa
Catalina Snack, y cuenta con su marca propia. Fabricado en norteamérica y distribuido principalmente en supermercados,
este nuevo lanzamiento es presentado en una bolsa vertical rigida multilaminado de 200 g, la cual puede almacenarse a
temperatura ambiente y es vendida a un precio de US$ 9.99.

Este producto apto para dieta cetogénica y paleo se describe como un snack 100% vegetal y vegano con un rico chocolate
negro de ruidoso crujido, es rico en proteinas y alto en fibra, proporcionando 11 g de proteina y 9 g de fibra para
mantenerse lleno durante mas tiempo y promover la salud intestinal. Esta repleto de grasas buenas, contiene ingredientes
funcionales como proteina de guisante, cinco proteinas vegetales y fruta de monje para evitar los carbohidratos y azlcares
vacios, favoreciendo los ingredientes densos en nutrientes y los edulcorantes naturales. No contiene soja, trigo, azucar,
alcoholes de azucar, gluten, trigo ni cereales, es ideal para el desayuno, el viaje en coche o cualquier momento para
repostar, es apto para diabéticos y cuenta con los logotipos de Instagram y Facebook en su envase.

En ese sentido si uno desea poder adelgazar de forma rapida, pero sin pasar hambre este producto es ideal como una
de las opciones mas recomendadas a la hora del desayuno. Este cereal al consumirla puede ser beneficiosa para controlar
el azlcar en la sangre, ya que favorece la sintesis de glucégeno y mejora el perfil glucémicoo asimismo puede ayudar a
aumentar los niveles de colesterol HDL y disminuir la presion arterial. Por esto, es considerado como un cereal dieta
cardioprotector. Finalmente, en términos de dieta el producto seria, de hecho, muy efectiva para perder peso y al mismo
tiempo gozar de mejor salud.

Cabe destacar que Estados Unidos. es uno de los mayores consumidores de cereales y snacks en el mundo alcanzando
el afo 2020 ventas al detalle por una suma de casi 64 mil millones. Dentro de esta ultima década, el norteamericano pasé
de consumir 3,8 comidas diarias a 4,9 comidas, incremento el cual se atribuye principalmente al consumo de cereales y
snacks. Este cambio de habito resultdé en un 29% de crecimiento de la categoria en los Ultimos 10 afios y se proyecta un
aumento del 20% para el afio 2025.2

! Mintel GNPD (2021)
2 Euromonitor (2021): Breakfast Cereals in the US
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Informacion relevante del producto

Detalle del producto

Empresa Manufacturera
Marca

Catalina Snack
Catalina Crunch

Pais de fabricacion

Estados Unidos
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Canal de distribucion

Pais distribuidor Estados Unidos
Categoria Cereales para el desayuno
Almacenamiento Temperatura Ambiente
Marca Propia Si
Fecha de publicacion Abril 2021

isis del producto

Supermercado

Innovaciones

Nuevo variedad, ampliacién de la
gama

Envasado / Material de

Bolsa vertical rigida / multilaminado

Ingredientes

envase con cremallera
Precio US$9.99
Tamaiio del paquete 90z

Ingredientes e informacién nutricional

Harina de catalina (proteina de
guisante, fibra de patata, fibra de
maiz no transgénico, fibra de raiz de
achicoria, goma guar), harina de
tapioca, aceite de girasol organico
alto oleico, cacao en polvo, polvo de
hornear, sabores naturales, sal
marina, carbonato de calcio, extracto
de stevia.

Por porcion de 369 (7 porciones por
paquete): Calorias 110kcal, Grasas
totales 6g (7% VD) (de las cuales
Grasas saturadas 1g (4% VD),
Grasas trans 0g), Colesterol Omg
(0% VD), Sodio 125mg (5% VD),
Carbohidratos totales 14g (5% VD)
(de los cuales fibra dietética 9g (32%
VD), azlcares totales 0Og (de los
cuales azucares afiadidos 0g (0%
VD)), proteinas 119 (22% VD),
vitamina D Omcg (0% VD), calcio
50mg (4% VD), hierro 2. 3mg (13%
VD), Potasio 80mg (2% VD)

Fuente: Mintel GNPD (2021)
SIPC - Inteligencia de Mercados
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— e — Para analizar el etiquetado y empaquetado a mayor detalle ingresar:
7 b https://us.catalinacrunch.com/products/keto-cereal-mint-chocolate-chip

2. Mercado de distribucion: Estados Unidos

De acuerdo al estudio presentado por Euromonitor (2021), los cereales para el desayuno registran un aumento del 21%
en sus ventas tanto en valor actual como en términos de volumen minorista en 2020 alcanzando los USD 12.6 mil millones
y 2.2 millones de toneladas. Ademas, es importante mencionar que, dentro de este grupo, la categoria de cereales
calientes, fueron la clase mas dinamica en 2020 con un crecimiento del valor actual del 29%.3

Las s6lidas ventas minoristas de cereales para el desayuno han alentado a los fabricantes a continuar lanzando nuevos
productos desde el 2020. Las extensiones de marcas existentes y los lanzamientos de nuevas marcas en el 2021 se
estan posicionado en gran medida como productos orientados a la salud y el bienestar o como golosinas indulgentes.
Sumado a esto, la tendencia de salud y bienestar surgido generd solidos rendimientos de bocadillos en cereales a base
ingredientes de superfoods, semillas y mezclas de frutos secos.

Ademas de ofrecer una opcion de desayuno conveniente y rapida, los cereales para el desayuno también se han
convertido en una opcion popular para picar debido al aislamiento del hogar. Como muchos consumidores han visto sus
rutinas interrumpidas por nuevos horarios de trabajo en el hogar, las horas de las comidas también se han vuelto
irregulares y los empujan a buscar opciones faciles de preparar para bocadillos.

Durante el periodo de prondstico, se proyecta que los cereales para el desayuno tengan una tasa de crecimiento del 0%
en valor actual (0.2% CAGR en valor constante de 2020) para alcanzar los USD 12.8 mil millones en 2025.

3. Estadisticas del insumo*: Granos de cereales aplastados o en copos

Tabla 1. Principales proveedores de granos de cereales en Estados Unidos
(Millones de US$)

RK Mercado 2016 2017 2018 K 2019 2020 Pzaortz.;/ °
1 | Canada 5 6 7 9 8 73% 7.0% | 13.1%
2 | Turquia 0 0 0 0 1 8% - -
3 | Bolivia 1 1 1 0 0 4% 177% | -8.4%
4 | Corea del Sur 0 1 1 0 0 2% 3.0% | -13.4%
5 | Peru 0 0 0 0 0 2% 2.3% | 25.4%
Resto 0 1 0 1 1 9% 0.0% | -15.9%
Total 7 8 10 11 11 100% 6.0% 12.2%

Elaboracion: Inteligencia de Mercados - PROMPERU

3 Euromonitor (2021): Breakfast Cereals in the US

4 TradeMap (2021): Partida: 110419 — Granos de cereales aplastados o en copos (exc. de cebada y avena)
SIPC - Inteligencia de Mercados Pagina4|25
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ANEXOS
OTROS LANZAMIENTOS SIMILARES
CEREALES
EN ESTADOS UNIDOS
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ANEXO 01

Cereal multigrano azucarado con sabor a

avena y miel y canela con avena integral

Identificacion de Ficha:

Empresa:
Distribuidor:

Marca:

Categoria:
Sub-categoria:
Mercado:

Nombre de la tienda:
Canal de Distribucion:
Direccion de la tienda:
Fecha de publicacion:
Product source:

Tipo de Lanzamiento:
Precio Local:

Precio en Euros:
Cddigo de Barras:

8636773

General Mills

General Mills

General Mills Cheerios
Cereales Para el Desayuno
Cereales Frios
Estados Unidos

Sam's Club

Tiendas Club

El Paso 79915

Abr 2021

Comprador

Nuevo Envase

$6.98

€5.94

016000172647

Descripcion del Producto

General Mills Cheerios Oats 'n Honey and Cinnamon Flavored Multigrain Cereal with Whole Grain Oats ha sido
reenvasado y ahora se vende en un paquete reciclable redisefiado de 3 libras y 11,5 onzas que contiene dos bolsas,
una de cada sabor. Este producto, con certificacion kosher, aporta mas de la mitad de la cantidad diaria recomendada
de cereales integrales y 230 calorias por taza, contiene nueve vitaminas y minerales, es una buena fuente de fibra (5
g por racion) y no contiene aromas ni colorantes artificiales. Se afirma que proporciona un crujido satisfactorio y esta
elaborado con Cheerios de grano multiple, avena integral, miel auténtica y canela auténtica.

Detalles del Envase

Tipo de Envase (Detallado)

Material de Envase
Carton Features
Anchura del Envase
Altura del Envase
Profundidad del envase

Analisis del producto

Tamaiio:
Almacenamiento:

Textures (Food & Drink):

Marca Propia:
Canal de Distribucion:

SIPC - Inteligencia de Mercados

Primario
Flexible
Plastico sin especificar

263 mm (10.35 pulgadas )
390 mm (15.35 pulgadas )

59.500 oz

Temperatura Ambiente

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO
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Secundario

Carton

Carton forrado con kraft marrén
Glued ends, Tuck-in tab and slot
195 mm (7.68 pulgadas )

288 mm (11.34 pulgadas )

170 mm (6.69 pulgadas )

Crunchy (Crispy / Crusty / Brittle / Nutty)

Con Marca
Tiendas Club
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2021

Variantes de producto

Variante de Producto Sabores
Qats 'n Honey and Cinnamon Miel,
Flavored Sweetened Multigrain ~ Canela

Cereal with Whole Grain Oats

Chocolate Flavored Whole Grain
Oat Cereal

Chocolate (sin
especificar)

SIPC - Inteligencia de Mercados

Tipo de formato

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Afirmaciones Aun vendiendo

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Fibra Afadida,

Kosher,

Fortalecido con
Vitaminas/Minerales,
Integral,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Reciclable,

Sin Colorantes
Afadidos/Artificiales ,
Sin Saborizantes
Anadidos/Artificiales

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Kosher,

Estacional,

Sin Gluten,

Integral,

Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Reciclable,

Sin Colorantes
Anadidos/Artificiales ,
Sin Saborizantes
Anadidos/Artificiales

Pagina7]|25
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Chocolate Flavored Whole Grain
Oat Cereal

Toasted Whole Grain Oat Cereal

Chocolate (sin  —
especificar)

Asado —

DEPARTAMENTO DE

INTELIGENCIA DE MERCADO

Kosher, —
Sin Gluten,

Integral,

Funcional -
Cardiovascular,
Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Etico - Caridad,
Edicién Limitada,
Reciclable

Kosher, —
Economico,

Sin Gluten,

Integral,

Funcional -
Cardiovascular,
Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Etico - Caridad,
Edicion Limitada,
Libre de OMG,
Reciclable

Ingredientes (Impreso estandar): Cheerios avena crujiente con miel: Avena (integral, grano), azlcar blanco,

SIPC - Inteligencia de Mercados

maiz (integral, grano), almidén de maiz modificado (modificado), aceite de
semilla de girasol con bajo contenido de &cido erlcico, almidén de maiz, miel,
arroz (integral, Grano, Entero), Salvado de maiz (Salvado), Sorgo (Grano entero,
Entero), Mijo (Grano entero, Entero), Sal, Fosfato tripotésico, Carbonato acido
de sodio (Para hornear), Color (Colorante Caramelo (Colorantes Alimentarios),
Achiote (Extracto)), Aromas Naturales X (Naturales), Concentrado de Tocoferol
Mezclado (Para Conservar la Frescura, Antioxidantes), Carbonato de Calcio,
Hierro, Zinc (Nutriente), Niacinamida, Ascorbato de Sodio, Pantotenato de
Calcio, Clorhidrato de Piridoxina, Riboflavina, Mononitrato de Tiamina, Acido
Folico (Acidos Alimentarios), Vitamina B12, Palmitato de Retinilo, Colecalciferol
Cheerios avena crujiente con canela: Avena (integral, grano), azucar blanco,
maiz (integral, grano), almidon de maiz modificado (modificado), aceite de
semilla de girasol bajo en acido erucico de colza, almidén de maiz, miel, arroz
(integral, Grano, Entero), Salvado de maiz (Salvado), Sorgo (Grano, Entero),
Mijo (Grano, Entero), Sal, Canela, Fosfato tripotasico, Carbonato &cido de sodio
(Para hornear), Color (Colorante Caramelo (Colorantes Alimentarios), Achiote
(Extracto)), Concentrado de Tocoferol Mezclado (Para Conservar la Frescura,

Pagina8|25


http://www.gnpd.com/sinatra/recordpage/8589537/?utm_source=download&utm_medium=rtf
http://www.gnpd.com/sinatra/recordpage/8589537/?utm_source=download&utm_medium=rtf
http://www.gnpd.com/sinatra/recordpage/8636779/?utm_source=download&utm_medium=rtf
http://www.gnpd.com/sinatra/gnpd/ingredients/3283

DEPARTAMENTO DE
2 02 1 INTELIGENCIA DE MERCADO

Antioxidantes), Carbonato de Calcio, Hierro (Nutriente), Zinc (nutrientes
naturales), Niacinamida, Ascorbato de Sodio, Pantotenato de Calcio, Clorhidrato
de Piridoxina, Riboflavina, Mononitrato de Tiamina, Acido Félico (Acidos
Alimentarios), Vitamina B12, Palmitato de Retinilo, Colecalciferol.

Ingredientes (En envase): Cheerios avena crujiente con miel: avena de grano entero, azlcar, maiz de
grano entero, almidon de maiz modificado, aceite de canola y/o aceite de girasol,
almidén de maiz, miel, arroz de grano entero, salvado de maiz, sorgo de grano
entero, mijo de grano entero, sal, fosfato tripotasico, bicarbonato de sodio, color
(color caramelo, extracto de achiote), sabor natural, vitamina E (mezcla de
tocoferoles) afiadida para conservar la frescura, carbonato de calcio, hierro, zinc
(nutrientes minerales), vitamina B (niacinamida), vitamina C (ascorbato de
sodio), vitamina B (pantotenato de calcio), vitamina B6 (clorhidrato de
piridoxina), vitamina B2 (riboflavina), vitamina B1 (mononitrato de tiamina),
vitamina B (&cido félico), vitamina B12, vitamina A (palmitato), vitamina D3.

cheerios avena crujiente con canela: avena integral, azlcar, maiz integral,
almidon de maiz modificado, aceite de canola y/o aceite de girasol, almidén de
maiz, miel, arroz integral, salvado de maiz, sorgo integral, mijo integral, sal,
canela, fosfato tripotasico, bicarbonato de sodio, color (color caramelo, extracto
de achiote), vitamina E (mezcla de tocoferoles) afiadida para conservar la
frescura, carbonato de calcio, hierro (nutrientes minerales), zinc (nutrientes
naturales), vitamina B (niacinamida), vitamina C (ascorbato de sodio), vitamina
B (pantotenato de calcio), vitamina B6 (clorhidrato de piridoxina), vitamina B2
(riboflavina), vitamina B1 (mononitrato de tiamina), vitamina B (&cido félico),
vitamina B12, vitamina A (palmitato), vitamina D3.

Valores Nutricionales: Cheerios avena crujiente con miel; raciones por envase 15, tamafio de la racién
54q: calorias 230kcal, grasas totales 5g (6% VD) de las cuales grasas saturadas
0,59 (3% VD) y grasas trans Og y grasas polinsaturadas 1. 5g y grasa
monoinsaturada 2,59, colesterol Omg (0% VD), sodio 230mg (10% VD),
carbohidratos totales 42g (15% VD) de los cuales fibra dietética 4g (14% VD) y
azucares 159 de los cuales azlcares afiadidos 15g (30% VD), proteinas 4g,
vitamina D 1. 2mcg (6% VD), calcio 70mg (6% VD), hierro 10,8mg (60% VD),
potasio 160mg (4% VD), vitamina A 6% VD, vitamina C 6% VD, tiamina 60% VD,
riboflavina 60% VD, niacina 60% VD, vitamina B6 60% VD, folato 60% VD de
los cuales &cido folico 140mcg, vitamina B12 60% VD, acido pantoténico 60%
VD, fosforo 8% VD, magnesio 8% VD, zinc 60% VD

Cheerios avena crujiente canela raciones por envase 15, tamafio de la racion 54g:
calorias 230kcal, grasas totales 5g (6% VD) de las cuales grasas saturadas 0,59
(3% VD) y grasas trans 0g y grasas poliinsaturadas 1,5g y grasas monoinsaturadas
2. 5¢, colesterol Omg (0% VD), sodio 230mg (10% VD), carbohidratos totales 42¢
(15% VD) de los cuales fibra dietética 4g (14% VD) y azUcares 15g de los cuales
azUcares afiadidos 15g (30% VD), proteinas 4g, vitamina D 1. 2mcg (6% VD), calcio
70mg (6% VD), hierro 10,8mg (60% VD), potasio 160mg (4% VD), vitamina A 6%
VD, vitamina C 6% VD, tiamina 60% VD, riboflavina 60% VD, niacina 60% VD,
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vitamina B6 60% VD, folato 60% VD de los cuales acido folico 140mcg, vitamina

B12 60% VD, acido pantoténico 60% VD, fésforo 8% VD, magnesio 8% VD, zinc
60% VD

Imagenes Adicionales del Producto
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ANEXO 02
Granola crujiente con pasas
Identificacion de Ficha: 8620203

Empresa: Better Living Brands
Marca: Signature Select
Categoria: Cereales Para el Desayuno
Sub-categoria: Cereales Frios

Mercado: Estados Unidos
Nombre de la tienda: Vons

Canal de Distribuciéon: ~ Supermercado
Direccion de la tienda:  Glendale 91206
Fecha de publicacion:  Abr 2021

Product source: Comprador

Tipo de Lanzamiento:  Nueva Variedad / Ampliacién de la Gama
Precio Local: $2.49

Precio en Euros: €2.11

Cddigo de Barras: 021130280018

Descripcion del Producto

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

alsi
RBRANn

CRUNCHY
7 . o &

Sweetened Wheat & Rice Flakes
EM Cereal with Raisins, and Oats
&4 and Honey Granola Clusters

02 2

NEWIG201(1 1822005150 @

El cereal Signature Select Crunchy Raisin Bran incluye cereales endulzados de trigo y copos de arroz con pasas y
racimos de granola de avena y miel. El producto kosher contiene 15 go mas de cereales integrales por porcion y se
vende al por menor en un envase de 18.2 oz. paquete con el cadigo QR Smartlabel.

Detalles del Envase

Primario Secundario
Tipo de Envase (Detallado) Flexible Carton
Material de Envase Plastico sin especificar Carton forrado con kraft marrén
Carton Features Glued ends, Tuck-in tab and slot
Anchura del Envase 195 mm (7.68 pulgadas )
Altura del Envase 280 mm (11.02 pulgadas )
Profundidad del envase 30 mm (1.18 pulgadas )

200 mm (7.87 pulgadas )
290 mm (11.42 pulgadas )

Analisis del producto

Tamaho: 18.200 oz

Almacenamiento: Temperatura Ambiente

Textures (Food & Drink): Crunchy (Crispy / Crusty / Brittle / Nutty)
Marca Propia: Marca Propia

Canal de Distribucion: Supermercado

SIPC - Inteligencia de Mercados Paginai2|25
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Variantes de producto

DEPARTAMENTO DE

INTELIGENCIA DE MERCADO

Variante de Producto Sabores Tipo de formato Afirmaciones Aun vendiendo
Crunchy Raisin Bran Pasas — Kosher, —

Cereal Integral

Bite Size Original Sin sabor — Integral —

Shredded Wholegrain

Wheat Cereal

Ingredientes (Impreso estandar):

Ingredientes (En envase):

Valores Nutricionales:

SIPC - Inteligencia de Mercados

Trigo (Integral), Azucar Blanco, Pasas, Salvado de Trigo (Salvado), Arroz, Copos
de Avena (Integrales, Cereales, Copos), Jarabe de Glucosa, Glicerol, Trigo
(Integrales, Cereales, Copos), Melaza, Sal, Jarabe de Maltosa (Maltesa) ), Aceite
de colza con bajo contenido de &cido erucico (alto contenido oleico), miel, canela,
concentrado de tocoferol mezclado (mezclado, para preservar la frescura,
antioxidantes), saborizantes naturales X (natural), micronutrientes (hierro reducido
(reducido), niacinamida, ascorbato de sodio, zinc Oxido, clorhidrato de piridoxina,
riboflavina, mononitrato de tiamina, palmitato de retinilo, acido félico (acidos
alimentarios), acetato de alfa-tocoferilo, vitamina D, vitamina B12).

Trigo integral, azlcar, pasas, salvado de trigo, arroz, copos de avena integral, jarabe
de maiz, glicerina, trigo integral enrollado, melaza, sal, jarabe de cebada malteada,
aceite de canola alto oleico, miel, canela, tocoferoles mixtos (agregados para
conservar frescura), sabor natural, vitaminas y minerales (hierro reducido,
niacinamida, ascorbato de sodio (vitamina C), 6xido de zinc, clorhidrato de
piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), mononitrato de tiamina (vitamina
B1), palmitato de vitamina A, &cido, acetato de alfa tocoferol (vitamina E), vitamina
D, vitamina B12).

Por porcion de 54g (10 porciones por paquete): Calorias 190kcal, Grasa total 1g
(2% DV) (de las cuales Grasas saturadas 0g (0% DV), Grasas trans 0g, Grasas
poliinsaturadas 0.5g, Grasas monoinsaturadas 0g), Colesterol 0 mg ( 0% DV), sodio
180 mg (8% DV), carbohidratos totales 45 g (16% DV) (de los cuales fibra dietética
6 g (20% DV), azucares totales 19 g (de los cuales azucares afiadidos 13 g (26%
DV))), Proteina 4g, Vitamina D 2 mcg (10% DV), Calcio 0 mg (0% DV), Hierro 4.5
mg (25% DV), Potasio 210 mg (4% DV), Vitamina A (10% DV), Vitamina C (0% DV),
Vitamina E (0% DV), Tiamina (25% DV), Riboflavina (25% DV), Niacina (25% DV),
Vitamina B6 (25% DV), Folato 100 mcg (25% DV) (de los cuales Acido félico 50
mcg), Vitamina B12 (25% DV), Fésforo (10% DV), Magnesio (15% DV), Zinc (10%
DV).
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Imagenes Adicionales del Producto
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ANEXO 03

Cereal de avena integral tostado

Identificacion de Ficha:
Empresa:
Distribuidor:

Marca:

Categoria:
Sub-categoria:
Mercado:

Nombre de la tienda:
Canal de Distribucion:
Direccion de la tienda:
Fecha de publicacion:
Product source:

Tipo de Lanzamiento:
Precio Local:

Precio en Euros:
Cddigo de Barras:

8636779

General Mills

General Mills

General Mills Cheerios
Cereales Para el Desayuno
Cereales Frios
Estados Unidos

Sam's Club

Tiendas Club

El Paso 79915

Abr 2021

Comprador

Nuevo Envase

$5.88

€5.00

016000435094

Descripcion del Producto

El cereal de avena integral tostada Cheerios de General Mills se ha vuelto a empaquetar en un paquete de gran valor
de edicion limitada. El producto certificado kosher presenta una forma de corazén feliz, contiene 34 g de cereales
integrales, 2 g de azlcar y 1 g de fibra soluble por porcion, y esté elaborado con avena 100% integral como primer
ingrediente. Se afirma que ayuda a reducir el colesterol como parte de una dieta saludable para el corazon, esta libre
de transgénicos y gluten y se vende al por menor en un peso de 2 libras. 8.7 0z. paquete reciclable que contiene dos
de 1 libra. 4.35 onzas cajas de carton y con el logotipo de Box Tops for Education y Certificado por la Asociacion
Estadounidense del Corazén. El fabricante es un orgulloso patrocinador de la Celiac Disease Foundation.

Detalles del Envase

Tipo de Envase (Detallado)

Material de Envase
Carton Features
Anchura del Envase
Altura del Envase
Profundidad del envase

SIPC - Inteligencia de Mercados

Primario
Flexible

Plastico sin especificar

312 mm (12.28 pulgadas )
400 mm (15.75 pulgadas )

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

General
Mills

/ Ce,

with HAPPY HEART SHAPES /’
/ T R

43502 (2035 07) 5769)
TOTAL NET WE:21B87 02 407 07) (kg) ©

Secundario

Carton

Carton con forro blanco

Glued ends, Tuck-in tab and slot
242 mm (9.53 pulgadas )

290 mm (11.42 pulgadas )

82 mm (3.23 pulgadas )
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Analisis del producto

Tamaiio:
Almacenamiento:
Marca Propia:

Canal de Distribucion:
Numero de Patente:

Variantes de producto

Variante de Producto Sabores
Toasted Whole Grain Oat  Asado
Cereal

Chocolate Flavored Whole
Grain Oat Cereal

SIPC - Inteligencia de Mercados

20.350 oz
Temperatura Ambiente
Con Marca

Tiendas Club

Granted

Tipo de formato

Chocolate (sin —
especificar)

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Afirmaciones Aun vendiendo

Kosher, —
Economico,

Sin Gluten,

Integral,

Funcional -
Cardiovascular,
Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Etico - Caridad,
Edicion Limitada,
Libre de OMG,
Reciclable

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Kosher,

Estacional,

Sin Gluten,

Integral,

Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Reciclable,

Sin Colorantes
Anadidos/Artificiales ,
Sin Saborizantes
Anadidos/Artificiales
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Chocolate Flavored Whole ~ Chocolate (sin —
Grain Oat Cereal especificar)

Oats 'n Honey and Cinnamon Miel, —
Flavored Sweetened Canela

Multigrain Cereal with Whole

Grain Oats

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Kosher, —
Sin Gluten,

Integral,

Funcional -
Cardiovascular,
Bajo en/Sin Agentes
Alérgicos,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Etico - Caridad,
Edicién Limitada,
Reciclable

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Fibra Afiadida,

Kosher,

Fortalecido con
Vitaminas/Minerales,
Integral,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,
Reciclable,

Sin Colorantes
Anadidos/Artificiales ,
Sin Saborizantes
Anadidos/Artificiales

Ingredientes (Impreso estandar): Avena (integral, grano), almidén de maiz, azlcar blanco, sal, fosfato tripotasico,
concentrado de tocoferol mezclado (para preservar la frescura, antioxidantes),
micronutrientes (carbonato de calcio, hierro (nutriente), zinc (nutriente),
ascorbato de sodio, niacinamida, piridoxina Clorhidrato, palmitato de retinilo,
mononitrato de tiamina, acido félico (&cidos alimentarios), vitamina B12,

colecalciferol).

Ingredientes (En envase): Avena integral, almidén de maiz, azucar, sal, fosfato tripotésico, vitamina E
(tocoferoles mixtos) afiadidos para preservar la frescura, vitaminas y minerales
(carbonato de calcio, hierro (nutriente mineral), zinc (nutriente mineral), vitamina
C (ascorbato de sodio), Vitamina AB (niacinamida), vitamina B6 (clorhidrato de
piridoxina), vitamina A (palmitato), vitamina B1 (mononitrato de tiamina), vitamina
AB (&cido félico), vitamina B12, vitamina D3).

SIPC - Inteligencia de Mercados
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Valores Nutricionales: Por porcion de 39 g (15 porciones por paquete): Calorias 140 kcal, Grasa total
2.5 (3% VD) (de las cuales Grasas saturadas 0.5 g (3% VD), Grasas trans 0g,
Grasas poliinsaturadas 1g, Grasas monoinsaturadas 1g), Colesterol 0 mg (0%
VD), Sodio 190 mg (8% VD), Carbohidratos totales 29g (11% VD) (de los cuales
Fibra dietética 4g (14% VD) (de los cuales Fibras solubles 1g), Azucares 2g (de
los cuales Azlcares afadidos 29 ( 4% DV))), Proteina 5g, Vitamina D 2 mcg
(10% DV), Calcio 130 mg (10% DV), Hierro 12,6 mg (70% DV), Potasio 250 mg
(6% DV), Vitamina A (10% DV) ), Vitamina C (10% VD), Tiamina (20% VD),
Niacina (10% VD), Vitamina B6 (20% VD), Folato (20% VD) (del cual Acido félico
45 mcg), Vitamina B12 (20 % DV), fésforo (10% DV), magnesio (15% DV), zinc
(20% DV).

Imagenes Adicionales del Producto

T
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Thiamin 20% 25% 20% Thiamin 20% 25% 20%
Niacin 10% 10% 10% Niacin 10% 10% 10%
Vitamin Bs 20% 20% 30% Vitamin B 20% 20% 30%
Folate 20% 20% 25% Folate 20% 20% 25%
(45mcg folic acid) (45mcg folic acid)
| Vitamin B, 20% 30% | 25% Vitamin By, 2% 30% | 25%
| Phosphorus 10% 20% 15% Phosphorus 10% 20% 15%
| Magnesium 15% 15% 35% Magnesium 15% 15% 35%
|Zinc 20% 20% 35% Zinc 20% 20% 35%
4 Mmmm;\muwedpmmmm Total Fat (1g * Amount A serving of cereal skim milk provides 3g Total Fat (19
Tummmﬁa?ﬁmumm :}nulm. 4501\(:“ %w%:@fn%.mmmwﬁmmmm&
: 'MhmmmawumAmamhmmmm * Amount in serving size for a years. A serving of Cheerios for children 1-3 years of
| s ik bosep oot U | [ | s R S S R S
3 mmsmzo 0.9mcg Vitamin D, 60mg Calcium, 6.3mg Iron, mms«xgnmm.o Vitamin D, 60mg Calcium, 6.3mg Iron,
** The % Daily Value (DV) much a nutrient in a serving of food contributes ** The % Dally Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes
10 a daily 2,000 calories a day is used for general nutrition advice. to a daily 2000mhsadayhlsedformmmmm

M«Mammmdmm {

!
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?
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i
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potassium Phosphate. Vitamin E (mixed tocop erols)
to Preserve Freshness.

(mineral nutrients), Vitamin C (sodium asoorbate) AB
Vitamin gﬁacinamm), Vitamin B; (pyridoxine hydrochloride
Vitamin A (palmitate), Vitamin B, ?u':.m'" mononitrate), A
Vitamin (folic acid), Vitamin By, V Ds.

DISTRIBUTED BY GENERAL MILLS SALES, INC., MINNEAPOLIS, MN 55440 USA

Vitamlns and Minerals: Calcium Carbonate, Iron and Zinc :

~ Vitamin (niacinamide), Vital
* Vitamin Walmltate) Vitamin B, shamln mononitrate), A
i Vitamin (fo!

1

| 362541102

GLUTEN FREE
Not made with genetically modified ingredients*
*Trace amounts of genetically modified

(also known as “genetically engineered”) material may be present
due to potential cross contact during manufacturing and shipping.

| 3625341102

*** The % mmmmnowmmmmmmotwmm ¥ "'TM%D%
?Sdaiy 1,000 calories a day is used for general nutrition advice o toadalty Uooomhndaylsuedhmllmmm for children
redients: Whole Grain Oats, Corn Starch, Sugar, Salt, redlents Whole Grain Oats, Corn Starch, Su ?a)lt,
erols,

mslum Phosphate. Vitamin E (mixed
to Preserve Freshness.

| Vitamins and Minerals: Calcium Carbonate, Iron and Zinc

(mineral nutrients), Vltamln C (sodium asoorbate)
min Bs (pyridoxine hydtochloﬁde

c acid), Vitamin By, Vi

DISTRIBUTED BY GENERAL MILLS SALES, INC., MINNEAPOLIS, MN 55440 USA
GLUTEN FREE

Not made with genetically modified ingredients*
*Trace amounts of genetically modified
(also known as “genetically engil neered')mmlnuybopnswn
due to potential cross contact during g and shipping.
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ANEXO 04
Cereal de hojuelas organica

Identificacion de Ficha: 8598837 — I
Empresa: Kroger
Marca: Simple Truth Organic

Categoria: Cereales Para el Desayuno

Sub-categoria: Cereales Frios Sl BRAN FLAKES
Mercado: Estados Unidos SUCEULSY CEREALO

WHOLE GRAIN WHEAT & BRAN
Lugar de fabricacion: Canada CEREAL

Estado de la importacion: Producto importado
Nombre de la tienda: Kroger

Canal de Distribuciéon:  Supermercado
Direccion de la tienda: ~ Fort Worth 76116
Fecha de publicacion:  Mar 2021

Product source: Comprador

Tipo de Lanzamiento: Nueva Variedad / Ampliacién de la Gama

Precio Local: $3.49

Precio en Euros: €292 : — e
Cédigo de Barras: 011110092670 Se NETWI 1502 5

Descripcion del Producto

El cereal de hojuelas de salvado organico Simple Truth ahora esta disponible en la gama. Este producto certificado
kosher se describe como cereal integral de trigo y salvado cultivado organicamente con una deliciosa textura
crujiente, es una excelente fuente de fibra y contiene 32 g de cereales integrales por porcion. Esta libre de mas de
cien conservantes e ingredientes artificiales, y se vende al por menor en envases de 15 oz. paquete reciclable, hecho
de carton 100% reciclado con un minimo de 35% de contenido postconsumo, con logotipos USDA Organic, FSC
Recycled y Non-GMO.

Detalles del Envase

Primario Secundario
Tipo de Envase (Detallado) Flexible Cartdn
Material de Envase Plastico sin especificar Carton forrado con kraft marrén
Carton Features Glued ends, Tuck-in tab and slot
Anchura del Envase 190 mm (7.48 pulgadas ) 195 mm (7.68 pulgadas )
Altura del Envase 340 mm (13.39 pulgadas ) 285 mm (11.22 pulgadas )
Profundidad del envase 62 mm (2.44 pulgadas)
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Analisis del producto
Tamaiio:
Almacenamiento:
Textures (Food & Drink):
Marca Propia:

Canal de Distribucion:

Variantes de producto

Variante de Producto Sabores
Bran Flakes Cereal Sin sabor
Raisin Bran Cereal Pasas

15.000 oz

Temperatura Ambiente

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Crunchy (Crispy / Crusty / Brittle / Nutty)

Marca Propia
Supermercado

Tipo de formato

Aun vendiendo

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Fibra Afiadida,

Kosher,
Organico/Bioldgico,
Integral,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,

Libre de OMG,
Reciclable,
Sustentable
Habitat/Recursos

Afirmaciones

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Fibra Afiadida,

Kosher,
Organico/Bioldgico,
Integral,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,

Libre de OMG,
Reciclable,
Sustentable
Habitat/Recursos

Ingredientes (Impreso estandar): Trigo (integral, organico), salvado de trigo (orgénico, salvado), azlcar de cafia
(organico), sal marina, extracto de malta de cebada (extracto, organico).

SIPC - Inteligencia de Mercados
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Ingredientes (En envase): Trigo integral organico, salvado de trigo organico, azlcar de cafia organico, sal
marina, extracto de malta de cebada organica.

Valores Nutricionales: Por porcién de 40 g (11 porciones por paquete): calorias 130 kcal, grasa total
19 (1% DV) (de las cuales grasa saturada 0 g (0% DV), grasa trans 0 g, grasa
poliinsaturada 0 g, grasa monoinsaturada 0 g), colesterol 0 mg (0 % VD), Sodio
125 mg (5% VD), Carbohidratos totales 32g (12% VD) (de los cuales Fibra
dietética 7g (25% VD), Azucares totales 3g (de los cuales Azucares afiadidos
39 (5% VD))), Proteina 5 g, vitamina D 0 mcg (0% DV), calcio 20 mg (0% DV),
hierro 2.5 mg (15% DV), potasio 220 mg (4% DV).

Imagenes Adicionales del Producto
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ANEXO 05

Cereal de avena tostada
Identificacion de Ficha: 8598845

4| orcanicALLY !
GROWN _ [}

Empresa: Kroger

Marca: Simple Truth Organic

Categoria: Cereales Para el Desayuno SIWCEEOUA TOASTED
Sub-categoria: Cereales Frios elgerciplioy OATS
Mercado: Estados Unidos CEREAL©

WHOLE GRAIN OAT CEREAL

Nombre de la tienda: Kroger

Canal de Distribuciéon: ~ Supermercado
Direccion de la tienda:  Fort Worth 76116
Fecha de publicaciéon:  Mar 2021

Product source: Comprador
Tipo de Lanzamiento: ~ Nuevo Envase
Precio Local: $3.49

Precio en Euros: €2.92

Cddigo de Barras: 011110092656

Descripcion del Producto

El cereal de avena tostada organica Simple Truth ahora esta disponible en un paquete de nuevo disefio. Este producto
certificado kosher se describe como cereal de avena integral, cultivado organicamente y deliciosamente crujiente. Esta
libre de méas de cien conservantes e ingredientes artificiales, y se vende al por menor en envases de 12 oz. paquete
reciclable, hecho de cartdn 100% reciclado con un minimo de 35% de contenido posconsumo, con los logotipos USDA
Organic, Non-GMO y FSC Recycled.

Detalles del Envase

Primario Secundario
Tipo de Envase (Detallado) Flexible Carton
Material de Envase Plastico sin especificar Carton forrado con kraft marrén
Carton Features Glued ends, Tuck-in tab and slot
Anchura del Envase 190 mm (7.48 pulgadas ) 190 mm (7.48 pulgadas )
Altura del Envase 355 mm (13.98 pulgadas ) 280 mm (11.02 pulgadas )
Profundidad del envase 70 mm (2.76 pulgadas )
Analisis del producto
Tamaiio: 12.000 oz
Almacenamiento: Temperatura Ambiente
Marca Propia: Marca Propia
Canal de Distribucién: Supermercado
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Variantes de producto

Variante de Producto  Sabores Tipo de formato

Toasted Oats Cereal Asado —

Honey Nut Toasted Oats Miel & Nuez & Asado —
Cereal

Frosted Flakes Cereal ~ AzUcar (glasé) —

SIPC - Inteligencia de Mercados

DEPARTAMENTO DE
INTELIGENCIA DE MERCADO

Afirmaciones Aun vendiendo

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Kosher,
Organico/Bioldgico,
Integral,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,

Libre de OMG,
Reciclable,
Sustentable
Habitat/Recursos

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Kosher,
Organico/Bioldgico,
Integral,

Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,

Libre de OMG,
Reciclable,
Sustentable
Habitat/Recursos

Sin —
Aditivos/Conservantes,
Kosher,

Bajo en/Sin Grasa,
Organico/Biolégico,
Etico - Envase
Respetuoso con el
Medio Ambiente,

Libre de OMG,
Reciclable,
Sustentable
Habitat/Recursos,

Sin Conservantes
Anadidos/Artificiales
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Ingredientes (Impreso estandar): Harina de avena (integral, organica), almidén de trigo (orgénico), azlcar de cafia
(organico), sal marina, carbonato de calcio, tocoferol (antioxidantes).

Ingredientes (En envase): Harina de avena integral organica, almidon de trigo organico, azlcar de cafia
organica, sal marina, carbonato de calcio, tocoferoles (antioxidantes para mantener
la frescura).

Valores Nutricionales: Por porcion de 399 (9 porciones por paquete): Calorias 150kcal, Grasa total 2.5g
(3% DV) (de las cuales Grasas saturadas 0g (0% DV), Grasas trans 0g), Colesterol
0 mg (0% DV), Sodio 150 mg (7% DV), Carbohidratos totales 30g (11% DV) (de los
cuales Fibra dietética 3g (12% DV), Azlcares 2g (de los cuales Azucares afiadidos
19 (2% DV))), Proteina 5g, Vitamina D Omcg (0% DV), calcio 80 mg (6% DV), hierro
1,5 mg (8% DV), potasio 130 mg (2% DV).

Imagenes Adicionales del Producto
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